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Datum 2021-02-26 Socialdepartementet 
               s.remissvar@regeringskansliet.se
               Diarienummer: S2021/01524

Svenska Ishockeyförbundets svar på remiss angående regeringens promemoria: 
Ändring i begränsningsförordningen, diarienummer: S2021/01524

Svenska Ishockeyförbundet (SIF) har beretts möjlighet att yttra sig i rubricerat ärende.

Övergripande 

SIF är i grunden positiv till delar av förslagen som framgår i remissen. Att smittskyddsregelringarna 
väger tyngre än ishockeyns verksamhet är i detta skede förståeligt. Dock anser vi att det behövs 
en översyn av bland annat regelverket gällande besökarantalen i våra ishockeyarenor. När 
smittläget så medger behövs, enligt vår mening, ett mer proportionerligt format för hur 
besökarantalet ska hanteras i samband med svensk ishockeys offentliga tillställningar.

SIF vill särskilt kommentera följande i promemorian:  

10.2 Ett nytt regelverk som tar hänsyn till verksamheters olika förutsättningar bör införas.

Den bedömning som stipuleras i 10.2 om ett nytt regelverk med begränsningar av allmänna 
sammankomster och offentliga tillställningar, som är anpassat efter verksamheternas olika 
förutsättningar att bedrivas på ett smittskyddssäkert sätt, välkomnas. Emellertid måste en 
smittskyddssäker verksamhet få proportionerliga besökarantal som står i relation till vidtagna 
åtgärder samt ishockeyarenornas faktiska förutsättningar. Ett nytt regelverk borde därför omnämna 
ett differentierat besökarantal som en rimlig och trovärdig lösning.       

10.3 Krav på antal deltagare.

Förslaget i 10.3 omnämner att ett maxantal kan meddelas en arrangör av exempelvis en offentlig 
tillställning. Förslaget belyser även möjligheten till att maxantalet kan skilja mellan inomhus- och 
utomhusarenor samt huruvida besökarna står upp, eller sitter på anvisade sittplatser. Förslaget om 
ett maxantal beaktar dock inte fullt ut arenornas eller lokalers storlek vilket enligt SIF:s mening är 
relevant i fastställandet av ett besökarantal. En sådant beaktan torde inte rendera i ökad 
smittspridning eftersom de grundläggande kraven på smittsäkra åtaganden i samband med 
offentliga tillställningar kvarstår i sin helhet. I sammanhanget bör även förslagen som framgår i 
10.4 beaktas i den samlade bedömningen.   

Vidare menar SIF följande:   

- SIF delar uppfattningen om att offentliga tillställningar där besökarna anvisas en sittplats 
kan ta emot fler besökare än om besökarna står upp eller kontinuerligt är rörliga vid 
tillställningen.   
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- Att fastställa ett statiskt maxantal i förhållande till ishockeyarenornas olika storlekar och 
byggtekniska förutsättningar blir till delar missvisande. Ett förslag som stipulerar ett 
procenttal av en ishockeyarenas totala kapacitet torde uppnå samma effekt som förslaget 
om ett maxantal, förutsatt att likvärdiga smittskyddsparametrar är gällande. En mindre 
ishockeyarena skulle således släppa in ett färre antal besökare än en betydligt större 
ishockeyarena. Med de grundläggande förutsättningar som sedan tidigare regleras i 
begränsningsförordningen, som exempelvis: sittande sällskap om max två personer, en 
fysisk distansering om minst en meter mellan varje sällskap/enskild person etcetera, blir 
upplägget ur ett smittskyddshänseende både träffsäkert och proportionerligt. Större 
ishockeyarenor förfogar dessutom över goda in- och utsläppsmöjligheter vilket borgar för 
en god logistik och geografisk spridning av besökarna ur ett invändigt och utvändigt 
perspektiv. Rådande biljettsystem gör det även enkelt att överblicka och säkerställa 
fastställda procenttal vilket borgar för en god kontroll så väl internt som externt.                  

- I det fall ett statiskt maxantal ur smittskyddspunkt anses vara den mest träffsäkraste och 
mest framkomliga arbetsgången så förordas ett besökarantal om 6 000 stycken besökare. 

10.4 Krav på ytterligare smittskyddsåtgärder

Förslaget i 10.4, krav på ytterligare smittskyddsåtgärder, är i sig logiska och trovärdiga regleringar i 
det förebyggande smittskyddsarbetet. SIF ser även dessa åtgärder som en del i det systematiska 
arbetet i den vardagliga verksamheten och ett led i att uppnå offentliga tillställningar med 
differentierat besökarantal baserat på ett procenttal.    

Övrigt

Avslutningsvis så vill SIF understryka vikten av fortsatt god samverkan och förbättringsåtgärder 
inom området. Vidare så bistår gärna SIF med sakkunskap inom arena- och evenemangsområdet 
via befintlig samverkansform.    

Med vänlig hälsning

SVENSKA ISHOCKEYFÖRBUNDET

Johan Stark                                
Generalsekreterare                                      

Abbe Törsleff
Säkerhetschef


